РЕШЕНИЕ
(проект)

Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением Рузского городского округа «Благоустройство»

	В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса РФ, с  Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федерального закона от 12.01.1996  N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  руководствуясь Уставом Рузского городского округа

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень и стоимость платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением Рузского городского округа «Благоустройство»(прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов Рузского городского округа Московской области по вопросам местных финансов и экономики Бурлаенко Т.А.

Глава							     Председатель Совета депутатов
Рузского городского округа			     Рузского городского округа
Московской области 				     Московской области
Н.Н. Пархоменко					     С.Б. Макаревич
________________________			     ___________________________

[bookmark: _GoBack]Приложение
								   к решению Совета депутатов
Рузского  городского округа
Московской области
от  «___»  _________ 2020 года

Перечень и стоимость платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением Рузского городского округа «Благоустройство»

	№ п/п
	Наименование услуги (работ)
	Единица измерения
	Тариф без учета НДС
	Тариф с учетом НДС, руб.

	Услуги спецтехники

	1
	Автомашина Газель
	Машино /час
	1669,69
	2003,63

	2
	Трактор МТЗ  82

	1532,25
	1838,70

	3
	Трактор МТЗ 320
	Машино /час
	1165,04
	1398,05

	4
	Машина комбинированная, уборочная на базе КАМАЗ
	Машино /час
	1527,24
	1832,69

	5
	Автомобиль самосвал КАМАЗ 6520-53
	Машино /час
	2169,21
	2603,05

	6
	Машина коммунально-уборочная МК-1500М2
	Машино /час
	1799,68
	2159,62

	7
	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные Амкадор 332В
	Машино /час
	1707,10
	2048,52

	8
	Мини-погрузчик универсальный, грузоподъемность до 1 т АНТ 1000.1
	Машино /час
	1738,00
	2085,60

	9
	Автогидроподъемник
	Машино /час
	1674,08
	2008,90

	10
	Автогрейдер ГС-14.02
	Машино /час
	1870,70
	2244,84

	11
	Очистка тротуаров от снега вручную
	100 м. кв.
	1 729,08
	2 074,90

	12
	Очистка участка от мусора
	100м.кв.
	2905,19
	3486,23

	13
	Затаривание строительного мусора в мешки
	1 тн.
	643,38
	772,06

	14
	Формовочная обрезка деревьев высотой более 5 м с применением автогидроподъемника
	1 дерево
	9439,34
	11327,21

	15
	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при средней поросли
	100 м. кв.
	2655,40
	3186,48

	16
	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при редкой поросли
	100 м. кв.
	1852,25
	2222,70

	17
	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при густой поросли
	100 м.кв.
	5430,26
	6516,31

	18
	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм твердых пород, расстояние перевозки: от 40.1 до 41 км. с погрузкой вручную
	1 пень

	4421,09
	5 305,31

	19
	Валка деревьев с вывозом диаметром до 48см , без применения автогидроподъёмника
	1 дерево
	12638,89
	15166,67

	20
	Валка деревьев с вывозом диаметром до 36см, без применения автогидроподъёмника
	1 дерево
	8432,97
	10119,56

	21
	Валка деревьев с вывозом диаметром до 52 см, с применением автогидроподъёмника
	1 дерево
	17641,77
	21170,12

	22
	Валка деревьев с вывозом диаметром до 36 см, с применением автогидроподъёмника
	1 дерево
	12532,90
	15039,48

	23
	Вырубка кустарника
	1 м.кв.
	145,26
	174,31

	24
	Посадка кустарника
	1 куст
	1005,41
	1206,49

	25
	Посадка деревьев
	1 дерево
	1512,99
	1815,59

	26
	Устройство газонов с толщиной грунта 10см
	1 м. кв.
	771,8
	926,16

	27
	Формовочная обрезка деревьев высотой до 5 м без применения автогидроподъемника
	1 дерево
	1787,61
	2145,13

	28
	Посадка рассады цветов  без стоимости грунта и рассады
	1 М.кв.
	728,13
	873,76

	29
	Разборка и установка бортового камня (без учета стоимости материалов)
	1 бортовой камень
	1743,64
	2092,37

	30
	Укладка тротуарной плитки, на 1м2, (без стоимости материалов)
	1 м. кв.
	406,35
	487,62

	31
	Посадка цветов (без учета стоимости материалов)
	1 шт.
	8,83
	10,60

	32
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой (без учета асфальтобетонной смесью с разломкой старого покрытия: толщина слоя до 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2 (без учета стоимости  материалов)
	1 м. кв.
	675,51
	810,61

	33
	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью с разломкой старого покрытия: толщина слоя до 70 мм, площадь ремонта в одном месте до 3 м2 (без учета материалов)
	1 м. кв.
	628,04
	753,65

	34
	Укладка асфальта толщиной 5 см (без учета стоимости материалов)
	М. кв.
	92,21
	110,65

	35
	Очистка территории вручную от мусора
	100 м. кв.
	1186,72
	1424,06

	36
	Выкашивание газонов газонокосилкой
	1 м. кв.
	7,51
	9,01

	37
	Скашивание травы ручными газонокосилками,  триммером
	1 м. кв.
	2,69
	3,23

	38
	Замена ламп в светильниках на опорах 1 лампа (без учета материалов)
	1 светильник
	923,04
	1107,65

	39
	Замена ламп в светильниках на опорах 2 лампы (без учета материалов)
	1 светильник
	1250,92
	1501,10

	40
	Погрузка и вывоз снега на место временного складирования
	1 м. куб
	273,1
	327,72